

Luźne normy bezpieczeństwa w instytucie w Wuhan

4 maja 2020

Dane o COVID-19 z raportu [nr 104 WHO z 3 maja 2020 r.](#):

- 3 349 786 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku pandemii;
- 82 763 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;
- 238 628 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;
- 8 657 nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienna liczba nowych zarażeń spadła, dzienna liczba nowych zgonów wzrosła.

Informacje ogólne

Specjaliści z Queen Elizabeth Hospital i University of East England przeanalizowali poziomy witaminy D w populacji dwudziestów krajów europejskich i porównali dane ze śmiertelnością z powodu COVID-19 – donosi „ZME Science”. Okazało się, że w krajach, w których zaobserwowano najwyższą śmiertelność, tj. w Hiszpanii, we Włoszech i w Szwajcarii, zaobserwowano „bardzo niski” lub średni poziom witaminy D u osób starszych. Autorzy badania są pewni, że ta korelacja nie jest przypadkowa. Witamina D zwykle wchodzi do organizmu ludzkiego wraz z pożywieniem lub zaczyna być wytwarzana pod wpływem światła słonecznego i zapewnia wchłanianie wapnia oraz fosforu w jelicie cienkim.[ZNZ]

Metaanaliza z 25 losowych badań w kontrolowanych warunkach z udziałem 11 tys. ochotników z 2017 r. wykazała, że suplementacja witaminy D może zapobiec rozwojowi ostrych infekcji dróg oddechowych. Najnowsze badanie dowodzi, że

witamina D jest również w stanie chronić przed SARS-CoV-2. „Większość ludzi rozumie, że witamina D ma kluczowe znaczenie dla zdrowych kości i mięśni” -powiedział Carlos Camargo, główny autor badania. „Nasza analiza wykazała również, że pomaga ciału zwalczać ostre infekcje dróg oddechowych, które powodują miliony zgonów każdego roku na całym świecie”.[ZNZ]

Autorzy nowego badania stwierdzili, że średni poziom witaminy D wynosi 56 nmol na L. Poziomy witaminy D są skorelowane z częstością zakażeń COVID-19 i śmiertelnością. Średnie wartości witaminy D w populacji osób starszych w Hiszpanii, we Włoszech i w Europie Północnej wynoszą odpowiednio 25 nmol na L, 28 nmol na L i 45 nmol na L. Co więcej, wszystko poniżej 30 nmol na L jest uważane za niedobór. W domach opieki w Szwajcarii średni poziom witaminy D wynosił 23 nmol na L. W kraju tym odnotowano 29 407 przypadków infekcji i 1 408 zgonów. Według niedawnego raportu prawie połowa osób, które zmarły w kantonie Ticino (Tessyn), była mieszkańcami domów opieki.[ZNZ]

Stany Zjednoczone i Chiny

W ciągu ostatniego miesiąca Instytut Wirusologii Wuhan usunął zdjęcia naukowców pracujących w swoich laboratoriach i zredagował odniesienia do wizyt amerykańskich dyplomatów, którzy podnieśli alarm w odniesieniu do pracy nad nietoperzami w laboratorium. Zdjęcia wydają się pokazywać luźne standardy bezpieczeństwa w chińskim laboratorium będącym w centrum międzynarodowego podejrzenia o rozprzestrzenienie COVID-19.[PP]

Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump powiedział na antenie stacji telewizyjnej Fox News, że Chiny w sytuacji z pojawieniem się koronawirusa „popełniły straszny błąd i próbowały go ukryć”. „Myślę, że Chiny popełniły straszny błąd i nie chciały się do niego przyznać. Chcieliśmy pojechać (do ChRL w celu przeprowadzenia dochodzenia – red.), ale nie chcieli nas wpuścić, nawet WHO nie chcieli wpuścić. Przyznali

to, ale o wiele później, a nie od razu. Moim zdaniem popełnili błąd i próbowali go ukryć, próbowali wygasić to, jak ogień” – powiedział Trump. Jak podkreślił amerykański lider, najgorsze, co zrobiły władze Chin to to, że „zakazały wjazdu do kraju, ale nie zakazały podróży (mieszkańcom ChRL – red.) do Stanów Zjednoczonych i (państw – red.) na całym świecie”.[SN]

Amerykański wywiad twierdzi, że Chiny ukrywały rozmiary epidemii nowego typu koronawirusa i stopień jego zaraźliwości, żeby zaopatrzyć się w towary medyczne, niezbędne do walki z chorobą – przekazuje agencja Associated Presse, powołując się na dokumenty. Jak podkreślono w raporcie amerykańskiego wywiadu, umniejszając stopień zagrożenia koronawirusem, Chiny zwiększyły import i ograniczyły eksport towarów przeznaczenia medycznego. Jednocześnie władze próbowały to zataić, „zaprzeczając, że wprowadzono ograniczenia eksportowe, kręcąc i przeciągając w czasie udostępnienie swoich danych handlowych”. Oprócz tego Chiny przez prawie cały styczeń ukrywały przed Światową Organizacją Zdrowia informację o zaraźliwości wirusa – zaznaczono. Raport przygotowano na podstawie analizy „anomalnych” zmian importu i eksportu Chin na początku pandemii.[SN]

W ostatnim czasie zachodnie służby specjalne coraz częściej obarczają Chiny odpowiedzialnością za rozprzestrzenienie się koronawirusa na świecie. Prezydent Stanów Zjednoczonych Donald Trump powiedział wcześniej, że strona amerykańska rozpatruje wersje, iż nowy koronawirus powstał w laboratorium w chińskim mieście Wuhan i zamierza ustalić jego pochodzenie. Amerykański lider zagroził Chinom konsekwencjami, jeśli okaże się, że Pekin świadomie dopuścił do wybuchu pandemii COVID-19. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Chin oświadczyło z kolei, że ChRL od samego początku demonstrowała otwarte i odpowiedzialne podejście odnośnie publikacji danych na temat epidemii infekcji koronawirusowej.[SN]

Europa

Linie lotnicze od dwóch miesięcy ograniczyły liczbę lotów o blisko 90 proc., w związku z czym przestrzeń powietrzna, od lat bardzo już zakorkowana, niemal całkowicie opustoszała. Poniższe wideo obrazuje, co od dwóch miesięcy zmieniło się na niebie.[PE]



Tak pustego nieba nie było w Europie od dziesiątków lat. Nagranie dobitnie pokazuje, jak wprowadzone przez kraje europejskie restrykcje wpłynęły na ruch lotniczy. 18 kwietnia 2019 r. przestrzeń powietrzna nad Europą, a zwłaszcza nad Francją, Niemcami i Wielką Brytanią, zdaje się być zapełniona do granic możliwości. Tymczasem rok później, 16 kwietnia 2020 r., w trakcie obowiązywania na kontynencie ścisłego lockdownu, przestrzeń powietrzna jest niemal całkiem pusta.[PE]

Tymczasem Europa przygotowuje się na dalsze ostrożne złagodzenie ograniczeń koronawirusa po znakach, że pandemia może zwalniać, a uderzone mocno Włochy zamierzają podążać za Hiszpanią, wypuszczając ludzi na zewnątrz. Hiszpanie wylegli w sobotę na ulice, by po raz pierwszy po 48 dniach uwięzienia biegać, jeździć na rowerze i jeździć na rolkach. Włochy mają zacząć stopniowo łagodzić swoje surowe środki blokujące od poniedziałku. Ponad 242 000 ludzi zmarło, a 3,4 miliona zostało zakażonych na całym świecie przez wirusa, który spowodował, że połowa ludzkości znalazła się pod jakąś formą blokad i pchnęła światową gospodarkę w kierunku najgorszego kryzysu od czasu Wielkiego Kryzysu. Mając oznaki, że rozprzestrzenianie się zarażenia zostało opanowane, niektóre części Europy i Stanów Zjednoczonych zaczęły znosić ograniczenia, próbując wprowadzić życie w gospodarki sparaliżowane tygodniami zamknięcia i złagodzić presję ze strony ludności znużonej niewolą.[B]

Po dwumiesięcznym zamknięciu we Włoszech – przy drugiej

największej liczbie zgonów na wirusa na świecie – ludzie w poniedziałek będą mogli spacerować po parkach i odwiedzać krewnych. Będą otwierały się restauracje oferując jedzenie na wynos a hurtownie mogą wznowić działalność. A na Węgrzech niektóre sklepy, muzea, restauracje zewnętrzne hoteli, plaże i łaźnie mogą zostać ponownie otwarte od poniedziałku – ale ograniczenia pozostaną w stolicy – Budapeszcie, która odnotowała około 70 procent przypadków w tym kraju. Niemcy będą również kontynuować złagodzenie blokady na początku tygodnia, a szkoły w niektórych obszarach powinny zostać ponownie otwarte, podczas gdy Słowenia i Polska pozwolą niektórym przedsiębiorstwom i przestrzeni publicznej ponownie działać. Francja zapowiedziała, że częściowo zniesie blokadę 11 maja, w tym nastąpi ponowne otwarcie szkół podstawowych.[B]

Ponieważ eksperci ds. Zdrowia ostrzegają, że choroba może ponownie mocno uderzyć, trzymają się społecznych środków dystansowania, używania masek i wykonują więcej testów w celu śledzenia infekcji. „Musimy zachować dystans społeczny, maksymalny poziom higieny i maski. Zrobiliśmy wszystko, co w naszej mocy. Od poniedziałku to zależy od ciebie” – powiedział włoski urzędnik reagowania kryzysowego Domenico Arcuri.[B]

Pomimo utrzymujących się obaw, w sobotę w Hiszpanii była radość i ulga, gdzie ludzie mogli swobodnie ćwiczyć i chodzić po tym, jak rząd złagodził siedem tygodni ścisłego zamknięcia w kraju, w którym jedna z najwyższych liczby zgonów wyniosła ponad 25 000. „Po tylu tygodniach odosobnienia bardzo chciałem wyjść, uciec, zobaczyć świat” – powiedział doradca finansowy Marcos Abeytua w Madrycie. „Wczoraj byłem jak dziecko w Wigilię Bożego Narodzenia”. Niemcy będą kontynuować złagodzenie w poniedziałek, a Słowenia, Polska i Węgry pozwolą na częściowe otwarcie przestrzeni publicznych i przedsiębiorstw.[B]

Po tym, jak eksperci ds. Zdrowia ostrzegają, że choroba może po raz kolejny mocno uderzyć, rządy starają się kontrolować środki rozprzestrzeniania się wirusa i przeprowadzają więcej

testów w celu wykrycia infekcji, nawet gdy rozluźniają blokady. Maski na twarz będą obowiązkowe w transporcie publicznym od poniedziałku w Hiszpanii, gdzie ludzie mogli wyjść na zewnątrz w sobotę po 48-dniowej blokady. Podczas ostatniego dnia całkowitego zamknięcia Włoch dzisiaj częściowe złagodzenie surowych środków koronawirusa powodowało niepokój i zamieszanie. W całym kraju próby opracowania planów na pierwszy dzień wolności utrudniała niepewność co do zasad. Rząd ma listę dozwolonych działań, ale regiony również tworzą własne przepisy. Pietro Garlanti, 53-letni sprzątac, stojąc w kolejce do kiosku, powiedział: „Mam nadzieję, że dzisiejsza gazeta rozwiąże niektóre z wielu pytań dotyczących tego, co możemy, a czego nie możemy zrobić. Chcę zabrać moją starą mamę nad morze?”. Władze włoskie podkreśliły, że nadal potrzebne są środki zapobiegawcze.[B]

Nie można tego jednak zrobić w grupach, dlatego duże obiady rodzinne są zabronione. Wyjazd do domów wczasowych jest niedozwolony. Ludzie nie mogą opuszczać własnych regionów, z wyjątkiem nagłych wypadków lub ze względów zdrowotnych. Jednak 20 regionów Włoch wprowadziło własne zasady. Dwa z nich, Veneto i Calabria, nawet zniosło wcześniej blokady, otwierając w tym tygodniu bary i restauracje ze stolikami na zewnątrz. Liguria zastanawia się nad umożliwieniem żeglugi w małych grupach i ponownie otwiera swoje plaże. Podobnie region Marghe, ale na spacerzy nie opalanie się. Emilia-Romagna utrzymuje je zamknięcie, nawet tym, którzy mieszkają nad morzem. Premier Giuseppe Conte jeszcze bardziej zaskoczył wielu, mówiąc, że Włosi są zaproszeni z „congiunti”.[B]

Włoskie słowo może oznaczać krewnych lub bliskich. Następnie próbował to wyjaśnić, mówiąc, że obejmuje to ludzi, którzy mieli „stałe relacje uczuć”. Wiele osób pytało, czy oznaczało to uwzględnienie kochanków, przyjaciół i narzeczonych? Rząd został zmuszony w sobotę do opublikowania pytania i odpowiedzi, które wskazywałyby, że ludzie mogą zobaczyć krewnych – w tym na przykład dzieci ich kuzynów – ale

przyjaciele, jakkolwiek drodzy, nie zostali objęci. Nauczycielka Alessandra Coletti uważa, że „zamieszanie to zostało wykorzystane przez wielu jako „wymówka dla zrobienia pewnego rodzaju dnia wolnego dla wszystkich”.[B]

Rząd ma nadzieję, że złagodzenie blokady koronawirusa, najdłuższej na świecie, uruchomi ponownie sparaliżowaną gospodarkę. Jednak Premier Conte ostrzegł, że będzie bacznie obserwował, czy wirus ponownie się zaostrza, i jest gotowy do wymuszenia zlokalizowanych blokad, jeśli to konieczne, aby zatrzymać powrót pandemii, która pochłonęła prawie 29 000 ofiar. „Z jednej strony jesteśmy bardzo podekscytowani ponownym otwarciem, już organizujemy różne zajęcia, które dzieci będą mogły robić z dziadkami na świeżym powietrzu, warsztaty w ogrodzie i tego typu rzeczy. Dzieci nie mogą się doczekać, aby ich zobaczyć – powiedziała Marghe Lodoli, która ma troje dzieci. „Z drugiej strony dezorientacja. Zasady nie są jasne i nie jesteśmy pewni, czy wystarczy zdrowy rozsądek.”[B]

WHO i Szwecja

Zdaniem jednego z prominentnych urzędników Światowej Organizacji Zdrowia, dr Mike’a Ryana, dyrektora WHO do spraw zagrożeń (Emergencies Program), uznał, że szwedzki model radzenia sobie z epidemią koronawirusa SARS-CoV-2 jest najlepszy i powinien być powielany przez inne kraje.[ZNZ]

Jeden z najważniejszych urzędników Światowej Organizacji Zdrowia pochwalił Szwecję jako wzór dla reszty świata w walce z nowym koronawirusem. „Myślę, że jeśli mamy osiągnąć nową normę, pod wieloma względami Szwecja reprezentuje przyszły model – jeśli chcemy wrócić do społeczeństwa, w którym nie mamy blokad” – powiedział dr Mike Ryan. Ryan, który pełni funkcję dyrektora wykonawczego WHO, chwalił szwedzki system opieki zdrowotnej i stwierdził, że dokonał właściwych kroków od początku epidemii. „Przeprowadzali testy, znacznie

zwiększyli swoją zdolność do intensywnej terapii. Ich system opieki zdrowotnej zawsze był w stanie reagować na liczbę napotkanych przypadków” – ocenił dr Ryan.[ZNZ]

Szwecja nie wprowadziła restrykcji w postaci zamknięcia granic i nie uwięziła obywateli w areszcie domowym. Nadak działają tam restauracje i nie są również wymagane maseczki. Jednak przestrzega się zasad dystansu społecznego i izoluje się chorych. „Szwecja wprowadziła bardzo silną politykę publiczną dotyczącą dystansu społecznego, opieki i ochrony osób przebywających w ośrodkach opieki długoterminowej oraz wielu innych rzeczy” – powiedział dr Mike Ryan. „To, co zrobili inaczej, polegało na tym, że bardziej polegali na zaufaniu do obywatelami oraz na ich zdolności i gotowości do wprowadzenia dystansu fizycznego i samoregulacji”.[ZNZ]

Rzeczywiście, Szwecja mimo, że poszła inną drogą niż tzw. lockdown, ma obecnie oficjalnie około 21,5 tysięcy chorych i 2653 ofiary śmiertelne. O ile oczywiście można wierzyć zawodnym testom PCR oraz zdolności szwedzkich lekarzy do właściwego klasyfikowania przyczyn zgonu. Bez względu jednak na to jak bardzo można wierzyć Covidowym statystykom, jasne jest, że WHO wcale nie nakazywało zatrzymania i zamknięcia wszystkich krajów świata.[ZNZ]

Organizacja ta była mocno krytykowana za panikarstwo podczas poprzedniej pandemii grypy AH1N1. Wśród krytykujących była właśnie Szwecja, która za duże pieniądze kupiła trefne szczepionki, które zaaplikowano całej populacji. Do dzisiaj szwedzkie władze płacą odszkodowania za powikłania poszczepienne po tej akcji wakcynacyjnej. Prawdopodobnie dlatego tamtejsze władze tym razem nie zareagowały tak jak poprzednio, wykazując wysoki sceptycyzm wobec gwałtownych kroków i stawiając na wytworzenie odporności stadnej. Dzięki temu Szwedzi mają szansę bardzo szybko uporać się z koronawirusem.[ZNZ]

Japonia

W Japonii lekarze ponownie wykryli koronawirusa u kobiety po dwóch tygodniach kwarantanny – informuje NHK. Pierwszy test na koronawirusa kobieta wykonała 13 kwietnia. Wynik był pozytywny. Objawy choroby minęły, Japonka spędziła dwa tygodnie w domu. Po zakończeniu kwarantanny stan jej zdrowia pogorszył się. Kobieta dostała gorączki. Ponownie zrobiła test na koronawirusa, który dał wynik pozytywny. Jak podkreśla profesor Yoko Tsukamoto z Uniwersytetu Medycznego Hokkaido, sytuacja ta pokazuje, że czas kwarantanny nie powinien być taki sam dla wszystkich i w zależności od stanu pacjenta, konieczne może być jego wydłużenie.[SN]

Tymczasem sztab rządowy ds. walki z epidemią nowego typu koronawirusa w Japonii przedłużył stan wyjątkowy do 31 maja, powiedział minister ds. odbudowy gospodarki Yasutoshi Nishimura, który nadzoruje prace w ramach przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się infekcji. „Na naradzie ekspertów omówiliśmy kwestię terminów i stref stanu wyjątkowego. Specjaliści byli zgodni co do tego, że powinien on zostać przedłużony do 31 maja, a jeśli chodzi o strefy, to dotyczy to wszystkich prefektur. Oficjalna decyzja w tej sprawie zostanie podjęta przez sztab” – przekazał minister po zakończeniu posiedzenia komisji eksperckiej.[SN]

Wcześniej poinformowano, że stan wyjątkowy w kraju zostanie przedłużony najprawdopodobniej do 31 maja. Pomimo ograniczenia przypadków zakażeń na dobę – z 400 do niewiele ponad 200 w ostatnich dniach, nie udało się na razie osiągnąć celu ograniczenia kontaktów o 70-80%. 17 gubernatorów wystąpiło z inicjatywą przełożenia rozpoczęcia roku szkolnego z kwietnia na wrzesień – biorąc przykład z większości krajów świata.[SN]

Od 8 kwietnia w siedmiu prefekturach Japonii obowiązuje stan wyjątkowy, 16 kwietnia wprowadzono go na terenie całego państwa. W kraju nie wprowadzono kar za naruszenie

samoizolacji dla osób prywatnych i firm, kontynuujących działalność pomimo stanu nadzwyczajnego. Władze apelują do przedsiębiorstw o przejście na tryb pracy zdalnej, tam gdzie to możliwe, a do ludności o niewychodzenie z domu bez konieczności. Już od 2 miesięcy zamknięte są wesołe miasteczka, odwołane koncerty i zawody sportowe z udziałem publiczności. Od początku marca zamknięte są również szkoły.[SN]

Indie

Według najnowszych danych w Indiach potwierdzono 39,9 tys. przypadków zarażenia koronawirusem. Zmarło 1,3 tys. osób, a wyzdrowiało 10,6 tys.[SN]

Śmigłowce indyjskich sił powietrznych rozsypały płatki róż nad pomnikami zmarłych policjantów oraz nad 12 szpitalami, w których leczeni są chorzy na COVID-19, w stolicy kraju, New Delhi – poinformowało ministerstwo obrony. Na znak wdzięczności wobec tych, którzy walczą z koronawirusem, nad indyjską stolicą przeleciały trzy wojskowe samoloty transportowe Lockheed C-130, a nieco później trzy trójki myśliwców Su-30 MKI, MiG-29 i Jaguar. Wieczorem do akcji przyłączy się marynarka wojenna – pięć okrętów zacumowanych w Bombaju o godzinie 19:30 czasu lokalnego zapali iluminacje, wystrzeli race i włączy syreny. Na okrętach pojawią się też plakaty z napisem: „Indie dziękuję wojownikom z koronawirusem”. W akcji wezmą też udział jednostki straży przybrzeżnej z 25 regionów, w tym z oddalonych archipelagów Andamany i Nikobary. Włączą one iluminacje, a śmigłowce rozsypią płatki róż nad szpitalami, gdzie leczeni są pacjenci z COVID-19.[SN]

Źródła: PrisonPlanet.pl [PP], PolishExpress.co.uk [PE], Brytol.com [B], ZmianyNaZiemi.pl [\[1\]](#) [\[2\]](#) [ZNZ], pl.SputnikNews.com [\[1\]](#) [\[2\]](#) [\[3\]](#) [\[4\]](#) [\[5\]](#) [SN]

Kompilacja 10 wiadomości i uzupełnienie: WolneMedia.net